
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.04.2017 г.                         г.  Аксай                                 № 356 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами и благоустройство территории 

Аксайского городского поселения» за 2016 

год. 

 

 

 

В целях контроля за эффективностью реализации мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2016 год 

руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского 

городского поселения», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения за 2016 год», согласно 

приложению №1. 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова  

 

 Глава Администрации 

Аксайского городского поселения  А.В. Головин 
 

 
 

 

Постановление вносит 
Отдел ЖКХ     



Приложение №1  

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения «Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы» 

                                                    от 28.04.2017 г. № 356         

 

 

Отчет 

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения»  

(итоги 2016 года) 

 

1. Конкретные результаты муниципальной программы Аксайского 

городского поселения ««Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского 

городского поселения». 

 

       Муниципальная программа утверждена Постановлением Администрации 

Аксайского городского поселения от 04.10.2013 года № 943. Фактический 

период действия программы – 2014-2020 гг. В ходе анализа исполнения плана 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» выполнены 

следующие задачи: 

- повышение уровня и качества жизни населения; 

- организация валки и формовочной обрезки зеленых насаждений, находящихся 

в неудовлетворительном состоянии на дворовой территории, находящейся в 

собственности ТСЖ, ЖСК, жилищных или иных специализированных 

потребительских кооперативов; 

- приобретение контейнеров, устройство твердого основания контейнерных 

площадок с уклоном в сторону проезжей части, установка ограждения площадок; 

- обустройство детских игровых комплексов, отвечающих стандартам 

безопасности и эксплуатации; 

- формирование общегородской инфраструктуры, способствующей 

эстетическому воспитанию подрастающего поколения, сохранению и 

укреплению здоровья; 

- придания городским дворовым территориям современного облика; 

- создание благоприятных условий для отдыха, саморазвития и воспитания 

детей; 

- разработка правовых и методических механизмов переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда; 

- формирование финансовых ресурсов для обеспечения благоустроенными 

жилыми помещениями граждан, переселяемых их аварийного жилищного 

фонда; 

- выработка механизмов предоставления жилых помещений переселяемым 

гражданам.  



  Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведена в 

таблице №13 

  

2.Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной 

программы. 

 

            Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» включает в себя подпрограммы: 

1. «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий 

управления многоквартирными домами» запланирована сумма в 

бюджете Аксайского городского поселения на капитальный ремонт – 

12 000 000 рублей. 

За 2016 год израсходовано 12 000 0 00 рублей из средств местного бюджета.  

Капитальный ремонт кровли произведен по следующим адресам: 
№ 

п

/

п 

Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Средства 

АГП, тыс.руб. 

Средства 

собственников

,тыс.руб. 

Всего, 

тыс.руб 

1 г. Аксай, ул. 

Дружбы, 11 

ООО «РЭЖ 

№6» 

3 729 480,00 658 144,00 4 387 624,00 

2 г. Аксай, 

ул.Гагарина,25 

ООО»Коммуна

льное 

обслуживание» 

1 299 397,00 229 305,00 1 528 702,00 

3 г. Аксай, пр. 

Ленина,38 

ТСЖ 

«Ленина,38» 

1 258 901,00 222 160,00 1 481 061,00 

4 г. Аксай, 

ул.Платова,81/83 

ООО «РЭЖ 

№4» 

1 508 835,00 266 265,00 1 775 100,00 

5 г. Аксай, ул. 

Садовая, 14 

ТСЖ «Орбита 

93» 

884 033,00 156 007,00 1 040 040,00 

6 г. Аксай, пр. 

Ленина, 15 

ТСН «Ленина 

15» 

721 753,00 602 743,00 1 324 496,00 

7 г. Аксай, ул. 

Чернышевского/Ко

минтерна,12/139 

ТСЖ «Мечта» 648 700,00 214 761,00 863 461,00 

8 г. Аксай, ул. 

Садовая,25А 

ООО «РЭЖ 

№5» 

1 926 388,00 339 951,00 2 266 339,00 

                                                               

Итого: 

11 977 487,00 2 689 336,00 14 666 283,00 

 

  За счет фонда капитального ремонта проведен капитальный ремонт в 

многоквартирных домах г. Аксая по следующим адресам: ул. К.Либкнехта,124; 

ул.Вартанова,8; ул. К.Либкнехта,128; ул.Садовая,3 на общую сумму 31 млн. 

рублей. 

 



№ 

п/п 

Адрес МКД Дата  

проведения 

конкурса 

Виды работ  Стоимость  

1 г. Аксай,  

ул. Карла Либкнехта, 124 

12.05.2016 Система теплоснабжения, 

ГВС, ХВС, система 

водоотведения 

13 106 727,00 

3 г. Аксай,  

ул. Вартанова, 8 

12.05.2016 Система теплоснабжения, 

ХВС, система 

водоотведения 

11 697 423,00 

4 г. Аксай,  

ул. Карла Либкнехта, 128 

04.03.2016 Электроснабжение,  

фундамент,  

фасад 

5 390 268,00 

5 г. Аксай,  

ул. Садовая, 3 

06.06.2016 электроснабжение 942 023,00 

              ИТОГО:  31 136 441,00 

 

 

Все основные мероприятия Подпрограммы 1 выполнены в соответствии с 

утвержденным планом реализации муниципальной программы. 

 

2. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу». На 2016 год 

запланированы бюджетные средства в размере 43 888 600 рублей.  

В рамках областной адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного фонда на 2013-2017 годы» в 2016 году продолжалась реализация 

мероприятий этапа 2015 года Программы в части не расселенного в 2015 году 

жилья. 

 На 2016 год было запланировано переселение 44 человек, проживающих 

в 14 квартирах аварийного жилищного фонда общей площадью 607 кв. м.  

 В 2016 году переселено 11 квартир общей площадью 486,7 кв.м., расселено 

34 человека. План по переселению выполнен на 80 %. 

 На реализацию этапа 2015 года в 2016 году израсходовано 29 651 276,23 

рублей, в том числе средства фонда содействия реформированию ЖКХ 

24 218 827,20 рублей, средства областного бюджета 3 308 480,33 рублей и 

средства местного бюджета 2 123 968,70 рублей. 

Причины отставания от графика: судебные споры, оформление наследства 

и отсутствие на рынке недвижимости жилых помещений, необходимых для 

предоставления по договору социального найма.  

В рамках переселения аварийных домов, грозящих обрушением, в 2016 

году, запланировано переселить 19 человек, проживающих в аварийном 

жилищном фонде, грозящим обрушением, общей площадью 333,3 кв.м. 

На переселение аварийного жилья, грозящего обрушением, в 2016 году 

запланировано 14 431 890,00 рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 12 267 106,50 рублей и средств местного бюджета 2 164 783,50 рублей.  

В течение 2016 года расселено 19 человек, проживающих в аварийном 

жилищном фонде, грозящим обрушением, общей площадью 333,3 кв.м. 

Израсходовано 14 055 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 11 903 196,00 рублей и средств местного бюджета 2 151 804,00 рублей. 

План переселения аварийного жилья, грозящего обрушением, на 2016 год 

выполнен на 100 %. 



  

3. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства». По данной 

подпрограмме в бюджете заложена сумма 14 282 200 рублей, фактические 

расходы составили – 14 225 400 рублей. 

 

За отчетный период выполнены содержание и ремонт имущества 

жилищного хозяйства на сумму 185 200 рублей. 

По основному мероприятию данной подпрограммы «Капитальный ремонт 

муниципальных объектов ВКХ и теплоэнергетики» запланирована сумма в 

бюджете АГП – 1 548 700,00 рублей. Проведен капитальный ремонт по замене 

канализационных выпусков, внешней системы отопления и горячего 

водоснабжения муниципальных объектов на сумму 1 539 600 рублей за счет 

средств местного бюджета. 

 

 

 

 

 



№ п/п          Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Наименование 

объекта 

Сметная стоимость (тыс. руб.) 

1 г. Аксай, пр.Ленина,26 ТСЖ «Кристалл» Внешняя 

система 

отопления 

176 772, 00 

2 г. Аксай, ул. Садовая,20/1 ТСЖ «Ника» Кап. ремонт 

внешней 

системы 

канализации 

116 249,00 

3 г. Аксай, ул.Платова,66 ТСЖ «Луч» Внешняя 

система 

холодного 

водоснабжения 

14 940,00 

4 г. Аксай, ул.Дружбы,2 УК ООО «Феникс 

и К» 

Внешняя 

система 

канализации 

54 891,00 

5 г. Аксай, ул. Платова, 83/1 ТСЖ «Каскад» Кап. ремонт 

аварийных 

вводов и 

отопления 

497 618,00 

6 г. Аксай, ул.Садовая,20/2 и ул. 

Дружбы,17 

ТСЖ «Военный 

городок; УК 

«Феникс и К» 

Кап. ремонт 

внешней 

системы 

канализации 

104 664,00 

7 г. Аксай, ул.Толпинского,112  РЭЖ №6 Внешняя 

система 

отопления 

29 349,6 

8 г. Аксай, ул. Вартанова, 14а ООО 

«Коммунальное 

обслуживание» 

Внешняя 

система 

отопления 

101 197,2 

9 г. Аксай, ул.Гагарина,25 ООО 

«Коммунальное 

обслуживание» 

Внешняя 

система 

отопления 

118 607,00 

10 г. Аксай, ул. Садовая,27 РЭЖ №5 Внешняя 

система 

канализации 

11 899,4 

11 г. Аксай, ул. Садовая,25А РЭЖ №5 Внешняя 

система 

канализации 

13 635,54 

12 г. Аксай, ул. Садовая,2 ТСЖ «Виктория 

семи надежд» 

Кап. ремонт 

канализ.выпуск

ов 

36 743,3 

13 г. Аксай, пр.Ленина,15 ТСН «Ленина,15» Кап. ремонт 

канализ.выпуск

ов 

66 406,00 

14 г. Аксай, ул. Вартанова, 14 

корпус 2 

ТСЖ «Новый 

быт» 

 

Кап. ремонт 

внешней 

системы 

холодного 

водоснабжения 

и отопления 

145 621,7 

15 г. Аксай, ул. Вартанова,14 

корпус 3 

ООО 

«Коммунальное 

обслуживание» 

Внешняя 

система 

отопления 

49 615,00 

 ИТОГО   1 539 578,74 



 

 

Проведена разработка ПСД на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт муниципальных объектов на сумму 190 000 рублей. 

Выполнено содержание объектов коммунального хозяйства на сумму 

744 500 рублей. 

          На обеспечение теплоснабжения многоквартирных домов в 2016 году в 

бюджет заложено 7 020 000 рублей.  Была выделена субсидия на приобретение 

котельной ТСЖ «Феникс» в сумме 3,4 млн. рублей. В настоящий момент 

котельная автоматизирована и обеспечивает теплом жителей многоквартирного 

дома 31 по ул. Садовая. Так же в 2016 году была приобретена в муниципальную 

собственность котельная в сумме 3,6 млн. рублей и создано унитарное 

предприятие для обеспечения теплом МКД по адресу ул. Садовая, 12а к. 1 и к. 3. 

Администрация АГП заключила муниципальный контракт №60 от 

14.12.2016 года на разработку проектно-изыскательских работ на 

реконструкцию ОСК г. Аксай в п. Ковалевка по объекту «Реконструкция 

очистных сооружений и сетей канализации Аксайского городского поселения» 

со сроком выполнения - март 2018 года. Цена контракта составляет 18 900 000 

рублей.  

Все основные мероприятия Подпрограммы 3 выполнены в соответствии с 

утвержденным планом реализации муниципальной программы. 

 

4. «Комплексное благоустройство». Запланирована сумма 78 814 800 

рублей, фактические затраты составили – 75 322 800 рублей. Заключено 

контрактов на 77 489 300 рублей. 

      По основному мероприятию «Благоустройство» проведено следующее:                              

  

4.1.1. Мероприятие «Посадка и содержание зеленых насаждений», выделено 11 

602,0 рублей. В рамках данного мероприятия фактически освоено 10 850 400 

рублей и проведены следующие комплексы работ: 

- по посадке и содержанию клумб на территории Аксайского городского 

поселения в 2016 г.; 

 

4.1.2. Мероприятие «Покос газонов», выделено 5 659,0 рублей. В рамках данного 

мероприятия фактически освоено 5 658,7 рублей, проведен комплекс работ: 

- по покосу территории Аксайского городского поселения в 2016 г.; 

- устройство газонов на территории Аксайского городского поселения в 2016 г.  

 

4.1.3. Мероприятие «Содержание скверов, площадей, парков» выделена сумма 

23 004 000 рублей. В рамках данного мероприятия фактически освоено 22 694 

200 рублей. Проведены работы по содержанию территории парка культуры и 

отдыха Аксайского городского поселения в 2016 г.: 

- ремонт тротуаров и освещения (парк культуры и отдыха) и ремонт входной 

группы в парк. 

 

4.1.4. Мероприятие «Регулированию численности безнадзорных животных», 

выделено 593 000 рублей. В рамках данного мероприятия заключено три 

муниципальных контракта на общую сумму 592 800 рублей. В рамках данного 



мероприятия фактически освоено 505 700 рублей, проведен комплекс работ по 

отлову бесхозных животных и подбору трупов бродячих животных на 

территории Аксайского городского поселения в 2016 г. 

 

4.1.5. Мероприятие «Выполнение профилактик противоэпидемических 

мероприятий», выделено 197 100 рублей. В рамках данного мероприятия 

фактически освоено 189 900 рублей, проведен комплекс работ по выполнению 

противоклещевых и дезинсекционных обработок, проведены дезинсекционные 

мероприятия по борьбе с комарами в личиночной форме на водоемах и 

заболоченностях, заросших растительностью на территории Аксайского 

городского поселения. 

 

4.1.6. Мероприятие «Содержание территории поселения в чистоте, разработка 

схемы очистки территории», выделено 2 750 000 рублей. В рамках данного 

мероприятия фактически освоено 2 737 000 рублей и проведен комплекс работ 

по уборке и вывозу свалочных очагов с территории Аксайского городского 

поселения.  

 

4.1.7. Мероприятие «Приобретение, установка объектов благоустройства (малые 

архитектурные формы)» выделено 2 930 000 рублей. 

В рамках данного мероприятия фактически освоено 2 928 100 рублей, 

приобретены и установлены МАФ (урны, садово-парковые лавочки с 

подлокотниками), также установлен туалет в городском парке культуры и 

отдыха. В 2016 году на бульваре Карла Либкнехта был открыт памятник 

«Матерям Дона», а также устроена основа для детской игровой площадки. 
 

4.1.8. Мероприятие «Праздничное оформление города», выделено 3 950 000 

рублей. В рамках данного мероприятия, фактически освоено 2 985 000 рублей, 

выполнены работы по оформлению территории Аксайского городского 

поселения в 2016 г. к празднованию 71-ой годовщины Победы, по 

декоративному оформлению объектов благоустройства к Новогодним 

праздникам. 

 

4.1.9. Мероприятие «Организации общественных работ и временной занятости 

подростков», выделено 277 900 рублей. В рамках данного мероприятия 

фактически освоено 277 900 рублей. 

 

4.1.10.  Мероприятие «Мероприятия по эвакуации тел умерших в морг на 

территории поселения» выделено 30 000 рублей. Заключено контрактов на 

сумму 30 000 рублей. 

4.1.11. Мероприятие «Содержание мест захоронения», выделено 739 100 рублей. 

В рамках данного мероприятия заключены муниципальные контракты на общую 

сумму 735 900,00 рублей, фактически освоено 735 900 рублей, выполнены 

работы по содержанию мест захоронения на территории Аксайского городского 

поселения. 

 

4.1.12. Мероприятие «Организация и контроль за выполнением работ по 

благоустройству города», выделено 700 000 рублей, заключены договора 



оказания услуг с физическими лицами на выполнение работ по организации и 

контролю по выполнение работ по благоустройству, фактически освоено 586 

600 рублей. 

4.2.   Мероприятие по проведению городского конкурса. В мае 2016 года 

проведен ежегодный конкурс «Лучший двор 2016 года». 

По основному мероприятию 4.2.1. Расходы на поощрения победителей по 

итогам конкурса (специальные расходы) выделено в 2016 году 260 000 рублей. 

Победителем конкурса стало ТСЖ «Садовая,8». 

 

4.3. По основному мероприятию «Валка и формовочная обрезка зеленых 

насаждений», выделено 5 683 500 рублей. В рамках данного мероприятия 

фактически выполнены работы по валке и формовочной обрезке зеленых 

насаждений на территории Аксайского городского поселения в 2016 году на 

сумму 5 251 200 рублей. На мероприятие «Предоставление субсидии 

управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным 

специализированным потребительским кооперативам из местного бюджета на 

проведение валки и формовочной обрезке зеленых насаждений» в бюджете 

Аксайского городского поселения запланировано 183 500 рублей, фактически 

потрачено - 183 438 рублей, кроме того средства собственников на сумму 

183 438 рублей.  

Валка и формовочная обрезка произведена по следующим адресам:       
№ 

п/п 

Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Средства 

АГП, руб. 

Средства 

собственников, 

руб. 

Всего, руб. 

1 г. Аксай, Садовая,5 ООО «РЭЖ 

№6» 

18 041,50 18 041,50 36 083,00 

2 г. Аксай, пр. 

Ленина,27 

ТСЖ "Ленина 

27» 

37 922,00 37 922,00 75 844,00 

3 г. Аксай, ул. 

К.Либкнехта,124 

ТСЖ 

"Бригантина» 

88 077,00 88 077,00 176 154,00 

4 г. Аксай, 

Вартанова,22 

ТСЖ 

"Оптимист 

Плюс» 

8 691,50 8 691,5 17 383,00 

5 г. Аксай,  

пр. Ленина,34 

ТСЖ "Благо» 14 992,50 14 992,50 29 985,00 

6 г. Аксай,  

пр. Ленина,31 

ООО «РЭЖ 

№6» 

10 049,25 10 049,25 20 098,50 

7 г. Аксай,  

ул. Дзержинского, 1д 

ЖК «Дон-92» 5 664,56 5 664,56 11 329,12 

Итого: 183 438,31 183 438,31 366 876,62 

 

4.4. По основному мероприятию «Устройство контейнерных площадок для сбора 

твердых бытовых отходов с установкой контейнеров» в 2016 году для 

предоставления субсидии управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным 

или иным специализированным потребительским кооперативам в бюджете 

Аксайского городского поселения запланировано 159 тыс. рублей. Фактически, 

из местного бюджета контейнерных площадок в многоквартирных домах 

установлено на сумму 158 800 рублей и средства собственников составили - 

158 800 рублей. На приобретение контейнеров для площадок на улицах и домов 

частного сектора освоено 820 000 рублей. 



            Установка контейнеров произведена по следующим адресам: 

 
№ 

п/п 

Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Средства 

АГП, руб. 

Средства 

собственников, 

руб. 

Всего, руб. 

1 г. Аксай, 

ул.Вартанова,14 

ООО 

«Коммунальное 

обслуживание» 

60 848,50 60 848,50 121 697,00 

2 г. Аксай, 

ул.Менделеева,53 

ТСЖ 

«Менделеева 

53» 

97 916,00 97 916,00 195 832,00 

Итого:  158 764,50 158 764,50 317 529,00 

   
 

4.5.1 По основному мероприятию «Обустройство детских игровых комплексов» 

в бюджете Аксайского городского поселения на предоставление субсидий 

управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным 

специализированным потребительским кооперативам запланировано 2 000 000 

руб.  

Фактически во дворах многоквартирных домов установлено 8 игровых 

комплексов на общую сумму 2 591 243 руб., в том числе выдано субсидий из 

местного бюджета на обустройство детских игровых комплексов 1 998 321,00 

рублей, средства собственников составляют 592 922 рублей. 

Детские игровые комплексы установлены по следующим адресам:  

 
№ 

п/п 

Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Средства 

АГП, руб. 

Средства 

собственни

ков, руб. 

Всего, руб. 

1 г. Аксай, 

ул. Садовая, 25 

ООО «РЭЖ №5» 200 000,00 53 500,00 253 500,00 

2 г. Аксай, пр. Ленина,2 ООО «РЭЖ №6» 200 000,00 53 500,00 253 500,00 

3 г. Аксай, 

ул.Платова,83 

ТСЖ «Восход» 200 000,00 51 737,60 251 737,60 

4 г. Аксай, 

ул.Платова,83г 

ТСЖ «Вера» 200 000,00 52 506,00 252 506,00 

5 г. Аксай, 

ул.Платова,83д 

ТСЖ «Вера» 200 000,00 53 820,00 253 820,00 

6 г. Аксай, ул. Садовая, 

27 

ООО «РЭЖ №5» 200 000,00 53 500,00 253 500,00 

7 г. Аксай, 

ул.Заводская,30 

ООО «РЭЖ №4» 200 000,00 112 180,00 253 500,00 

8 г. Аксай, 

ул.Садовая,31 

ТСЖ «Феникс» 200 000,00 110 845,00 312 180,00 

9 г. Аксай, 

ул.Буденного,138 

ТСЖ «Восход» 200 000,00 53 500,00 253 500,00 

10 г. Аксай, 

ул.Буденного,136 

ТСЖ «Восход» 198 321,00 55 179,00 253 500,00 

                                                                           

Итого: 

1 998 321,00 592 922,60 2 591 243,60 

 

4.5.2 На территории Аксайского городского поселения установлены игровые 

площадки по адресам: ул. Садовая д.20 корпус 1; ул. Дружбы д.10; ул. 



Маяковского д.15 и детский игровой комплекс на территории парка отдыха и 

культуры на сумму 4 017 800 рублей. 

4.6 По основному мероприятию «Ремонт и капитальный ремонт 

внутриквартальных проездов и дворовых территорий» в местном бюджете 

Аксайского городского поселения запланировано на предоставление субсидии 

управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным 

специализированным потребительским кооперативам на ремонт и капитальный 

ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий, в том числе на 

разработку ПСД 1,5 млн. рублей.  

Израсходовано из средств бюджета – 1,5 млн. рублей, средства 

собственников составили – 682 000 рублей.  

              Произведен ремонт по следующим адресам:  
№ 

п/п 

Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Средства 

АГП, руб. 

Средства 

собственников, 

руб. 

Всего, руб. 

1 г. Аксай, 

ул.Буденного,136 

ТСЖ «Восход» 751 148,00 321 921,00 1 073 069,00 

2 г. Аксай, 

пр.Ленина,31 

ООО РЭЖ №6 594 169,00 254 645,00 848 814,00 

Итого: 1 345 317,00 576 566,00 1 921 883,00 

 

 Кроме того, в 2016 году разработана проектно-сметная документация на 

сумму 350 000 рублей, в том числе за счет местного бюджета 245 000 руб., 

средства собственников составили 105 000 рублей.  

 
№ 

п/п 

Адрес МКД Наименование 

ТСЖ, УК 

Средства 

АГП, руб. 

Средства 

собствен-

ников, руб. 

Всего, руб. 

1 г. Аксай, ул. 

Садовая, 12а 

корпус 1 

ТСЖ «Космос 

12а» 

58 415,00 25 035,00 83 450,00 

2 г. Аксай, ул. 

Садовая, 12а 

корпус 2 

ТСЖ «Садовая 

12А, корпус2» 

8 647,8 3 706,20 12 354,00 

3 г. Аксай, ул. 

Садовая, 12а 

корпус 3 

ТСЖ «Радуга» 79 937,2 34 258,80 114 196,00 

4 г. Аксай, ул. 

Буденного,136 

ТСЖ «Восход» 49 000,00 21 000,00 70 000,00 

5 г. Аксай, пр. 

Ленина, 31 

ООО «РЭЖ №6» 49 000,00 21 000,00 70 000,00 

Итого: 245 000,00 105 000,00 350 000,00 

 

 

Все основные мероприятия Подпрограммы 4 выполнены в соответствии с 

утвержденным планом реализации муниципальной программы. 

 

3.Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию муниципальной программы. 

 



На реализацию муниципальной программы в 2016 году в бюджете поселения 

предусмотрено 148 985 600 рублей, по состоянию на 01.01.2017 года заключено 

контрактов, соглашений и договоров подряда на сумму 140 568 800 рублей. 

Фактическое освоение составило 138 936 900 рублей или 93,3%. 

Приведены в таблице №2. 

 

4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 

2016 год. 

 

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм 

характеризуются степенью достижения значений показателей. Муниципальной 

программой предусмотрено 2 показателя. Значение показателя эффективность 

использования средств местного бюджета    меньше 1, а значит такая 

эффективность оценивается как высокая. 

 

 

 

5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу. 

 

         Фактический период действия программы – 2014-2020гг. В 2016 году в 

программу были внесены 8 изменений: 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

09.03.2016 года №115; 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

16.05.2016 года №323; 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

31.05.2016 года №355; 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

13.07.2016 года №488; 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

26.08.2016 года №603; 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 17.10.2016 

года №738; 

- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

25.11.2016 года №861; 

-   постановление   Администрации    Аксайского   городского   поселения   от  

27.12.2016 года №973; 

 

6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» в 2016 году. 

Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы запланированному уровню оценивается как 

удовлетворительная; 

7. Результаты мер правового регулирования в сфере реализации муниципальной 

программы. 

 



В 2016 году нормативные правовые акты Администрации Аксайского 

городского поселения не разрабатывались. 

 

 

8.  Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы. 

 

Продолжить реализацию программы в соответствии с утвержденным 

планом реализации муниципальной программы Аксайского городского 

поселения ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

и благоустройство территории Аксайского городского поселения» на 2017 год. 

Создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности для человека, 

которая позволяет не только удовлетворять жилищные потребности, но и 

обеспечивает высокое качество жизни в целом. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

Приложение №2  

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения  

                                                                    «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение                        

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство  

территории Аксайского городского поселения» за 2016 год 

Таблица № 1 
 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

 

№ 

п/п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

государственной программы,      

подпрограммы муниципальной     

программы 

Обоснование отклонений   

 значений показателя     

 (индикатора) на конец    

 отчетного года        

(при наличии) 2015 2016 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории 

Аксайского городского поселения» 

1. Доля многоквартирных 

домов в целом по 

Аксайскому городскому 

поселению, в которых 

собственники помещений 

выбрали и реализуют 

управлению 

многоквартирными домами 

посредством товариществ 

собственников жилья, либо 

жилищных кооперативов 

или иного 

специализированного 

процентов 40 100 100  



кооператива      

1.1. Количество МКД, в 

которых планируется 

провести капитальный 

ремонт      

единиц - - -  

1.2. Количество МКД, в 

которых планируется 

провести капитальный 

ремонт (кровли). 

единиц 8 8 8  

1.3. Количество лифтов, 

отработавших нормативный 

срок службы, которые 

планируется заменить    

единиц - - -  

2.1. Площадь помещений в 

многоквартирных жилых 

домах, признанных 

аварийными, 

высвобожденная в ходе 

расселения 

кв. м. 903,1 603,8 483,5 Судебные споры, оформление 

наследства и отсутствие на 

рынке помещений, 

необходимых для 

предоставления по договору 

социального найма.  

Подпрограмма 1                           

3.1. Количество 

отремонтированных 

объектов жилищного и 

коммунального хозяйства     

единиц 10 16 16  

3.2. Количество приобретенной 

коммунальной техники и 

специальных 

приспособлений     

единиц - - -  

3.3. Количество построенных и 

реконструированных 

объектов коммунального 

хозяйства 

единиц - - -  

 3.4 Количество МКД, 

занесенных в 

единиц 187 191 191  



информационную базу иб. 

жкх 

4.1. Количество приобретенных 

и установленных малых 

архитектурных форм      

единиц 70 134 134  

4.2. Количество проведенных 

городских конкурсов     

единиц 1 - -  

4.3. Количество субсидий, 

выданных управляющим 

организациям, ТСЖ, 

жилищным, жилищно-

строительным и иным 

специализированным  

потребительским 

кооперативам из местного 

бюджета на валку и 

формовочную обрезку 

зеленых насаждений, 

Находящихся в 

неудовлетворительном 

состоянии       

единиц 5 7 7  

4.4.  Количество контейнерных 

площадок для сбора 

бытовых отходов 

оборудованных в 

многоквартирных домах 

единиц 3 2 2  

4.5.  Количество обустроенных 

детских игровых 

комплексов 

единиц 9 10 10  

4.6. Количество 

отремонтированных 

внутриквартальных 

проездов и дворовых 

территорий 

единиц 7 2 2  



 Уровень освоения 

денежных 

средств,выделенных на 

реализацию программы                         

проценты 100 100 100  

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Приложение №3  

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения  

                                                                    «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение                        

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство  

территории Аксайского городского поселения» за 2016 год 

Таблица № 2 

 

 

Сведения   

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» за 2016 год 
 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Источники  

финансирования 

Объем расходов, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой за 2016 год 

(тыс. руб.) 

Фактические  

расходы  

за 2016 год 

(тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 5 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского городского 

поселения» 

всего  148 985,6 138 936,9 

федеральный бюджет - - 

областной бюджет  39 380,9 37 493, 8 

местный бюджет 109 604,7 101 443,1 

внебюджетные 

источники 

- - 

Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов и создание 

условий управления 

  

всего  12 000,0 12 000,0 

федеральный бюджет – - 

областной бюджет  - - 



многоквартирными 

домами» 

местный бюджет 12 000,0 12 000,0 

внебюджетные 

источники 

-  

Подпрограмма 2 «Переселение граждан 

из жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу» 

всего  43 888,6 37 388,7 

федеральный бюджет - - 

областной бюджет  39 338,8 33 098,5 

местный бюджет 4 549,8 4 290,2 

внебюджетные 

источники 

– - 

Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

  

всего  14 282,2 14 225,4 

федеральный бюджет – - 

областной бюджет  42,1 42,0 

местный бюджет 14 240,1 14 183,4 

внебюджетные 

источники 

– - 

Подпрограмма 4 «Комплексное 

благоустройство» 

  

всего  78 814,8 75 322,8 

федеральный бюджет – - 

областной бюджет  - - 

местный бюджет 78 814,8 75 322,8 

внебюджетные 

источники 

– - 

 

 


